
 

 

 

Prot. n.  1964/VI.2                                                                                                      Orta Nova, 20/07/2024                                   
 

ALL’ ALBO                                   

www.ddvittorioveneto.edu.it 

AGLI  ATTI 

 

 
OGGETTO: Determina liquidazione compensi al personale - Piano Nazionale per la Scuola Digitale 

(PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del  13 maggio 2021  “Spazi e  strumenti  digitali  per  le                      STEM”.  

Progetto UN ANNO DI STEM – Codice CUP: I19J21014460001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1,                      

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Visto  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal  D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni 

dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri); 

Visto   il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 

2021  “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 

ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori”. 

Vista  la candidatura di questa scuola n. 24951.0 del 15/06/2021, all’Avviso pubblico 10812/2021 per 

strumenti a    supporto delle STEM, assunta al prot. di questa scuola al n. 1300/VI.1 del 14/06/2021; 

Visto    il Decreto direttoriale del Ministero dell’istruzione n. 201 del 20/07/2021, che approva la graduatoria 

nazionale delle proposte progettuali pervenute a seguito dell’avviso pubblico 13 maggio 2021, prot. 

n. 10812, per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 

l’apprendimento delle STEM, nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale; 

Considerato  che con successivo decreto del direttore della Direzione generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale saranno impegnate le risorse in favore delle 

istituzioni scolastiche statali definitivamente ammesse a finanziamento, pari a euro 16.000,00 per 

ciascuna istituzione scolastica; 

Considerato che questa scuola è stata utilmente collocata al n. 3699 nella relativa graduatoria di 

assegnazione dei progetti STEM, così come si evince dall’allegata graduatoria al suddetto Decreto 

direttoriale del M.I. n. 201/2021; 

Vista    la nota M.I. prot. n. 71643 del 29/08/2022 di autorizzazione per l’attuazione del progetto in parola; 

Acquisito il Codice Unico di Progetto (CUP) n. I19J21014460001; 

 

FGEE06000T - A8BB956 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001964 - 20/07/2024 - VI.2 - U

http://www.ddvittorioveneto.edu.it/


 

 

 

Visto    il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questa scuola; 

Visto   il Programma Annuale per l’E.F. 2024 approvato ed acquisito dal Consiglio di Istituto; 

Visto  il C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 19/04/2018 e successive Intese;  

Visti  gli incarichi conferiti al personale interno alla scuola;  

Preso Atto che le attività programmate e conferite al personale sono state regolarmente completate dagli 

incaricati secondo le condizioni contrattualmente stabilite,  

 

DETERMINA 

 

Di liquidare i compensi contrattualmente stabiliti agli incaricati per le attività prestate nell’ambito del 

progetto Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del  13 maggio 

2021  “Spazi e  strumenti  digitali  per  le STEM” - Progetto UN ANNO DI STEM – Codice CUP: 

I19J21014460001 
 

INCARICO ORE 
COMPENSO 

ORARIO 

COMPETENZE 

 LORDO DIPENDENTE 
PROGETTAZIONE, DIREZIONE, 

COORDINAMENTO E ORGANIZZAZIONE ATT. 11 25,00 275,00 

COORDINAMENTO AMM.VO  E CONTABILE 18 18,50 333,00 

TOTALE 608,00 

 Il Direttore SGA è autorizzato alla predisposizione degli atti per la corretta esecuzione della presente 

determina dirigenziale. 

 

Il Dirigente Scolastico 

         Teresa MAZZAMURRO1 

 
 
 
 

                                                      
1 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993)  

FGEE06000T - A8BB956 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001964 - 20/07/2024 - VI.2 - U


